[bookmark: _GoBack]平成２９年２月９日
新潟県小学校教育研究会
　郡　市　会　長　様
                                        　　　　　　　　　　　新潟県小学校教育研究会
会　長　　近　藤　　朗

学習指導改善調査　29年度協力校及びデータ校の推薦について（お願い）

  立春の候，貴職におかれましては，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
  新潟県小学校教育研究会では，各郡市と連携しながら「学習指導改善調査研究事業」をさらに充実させていきたいと考えております。
　つきましては，各郡市で協力校及びデータ校をご推薦いただきたくお願い申し上げます。（協力校とデータ校は，同一校でも構いません。）
　なお，平成２９年度も，協力校や協力者等による報告会を全郡市で実施していだきたいと考えております。ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１　推薦内容
　（１）協力校
　　・学校全体で学習指導改善調査を基にした授業改善に取り組み，その成果等を公開する。
　　・継続的な実践研究を，原則として２年間実施する。
　　・取組は県小教研ホームページで公開するほか，郡市での報告会等で発表する。
　　・校数は特に定めないが，各郡市１校以上とする。
　　・以下の郡市は既に公開校（研究会を開催し，授業を公開する学校）を推薦いただいている。よって，この公開校が協力校の1校となる。
	上越　→　戸野目小学校　　　　　　　南魚沼市　→　六日町小学校
五泉　→　大蒲原小学校　　　　　　　新潟　　　→　　　　小学校

　（２）データ校
　　・県平均正答率を算出するためのデータを提供する（各学年１学級分）。
　　・校数は，以下のとおりとする。
　　　　新潟…４校　　上越，長岡・三島…各２校　　前記以外の郡市…各１校

２　提出方法など
      ・  エクセルシートに入力して，添付ファイルで提出する。
（デジタルによる提出にご協力ください。）
· 締切･･････・３月２日（木）
· 提出先　新潟県小学校教育研究会事務局　貝沼　浩晃
	新潟県小学校教育研究会　事務局　　貝沼浩晃
〒９５０－０９０８　新潟市中央区幸西３－３－１　じょいあす新潟会館２階
℡０２５－２９０－２２３１　FAX０２５－２４５－６０６０
    E-mail　k-shoken@niigata-inet.or.jp　　http://www.niigata-inet.or.jp/k-shoken/